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Har vi ett framtida svenskt musikliv? 

 

Den 16 oktober fick celloelever i åldrarna 11–16 år vid kulturskolor från olika delar av 
Sverige chansen att resa till Stockholm för att möta världsstjärnan och cellisten Yo-Yo Ma i 
samband med att han tog emot Birgit Nilsson Prize 2022. För några var det första gången de 
hörde en symfoniorkester, för några andra en drivkraft att inte sluta spela. Nu skriver vi 
föräldrar och pedagoger, tillsammans med våra barn och Kungl. Musikaliska Akademien, 
detta brev för att uppmärksamma er politiker på hur stora utmaningar det finns idag att 
utvecklas till att bli en riktigt bra musiker.  

 

”Att träffa en sådan världsstjärna efter många år av beundran känns som en chans på 
miljonen. Jag tog särskilt med en mening han sa om motgångar i livet och i övning 
’everything is difficult until you make it easy’.” (Jakob, 15 år) 

Upplevelsen att få möta världsstjärnan var mycket lärorik – själva möjligheten förblir ett 
minne för livet. Våra barn lägger ned mycket tid på att öva för att bli en del av framtidens 
musikliv, men varför öva när de inte får tid med sina pedagoger? Vi läser tillsammans om att 
regeringen minskar stödet till kulturskolan. Hur ska barnen kunna bli riktigt bra på det de gör 
när ingen satsar på dem? Våra barn och elever behöver få veta att det de gör är viktigt. Att de 
är viktiga. Att bli sedd gör skillnad. 

”Det var väldigt roligt att möta Yo-Yo Ma. Vårt samtal gav en extra skjuts framåt och nu 
känns det extra spännande att öva.” (Tyra-Lovisa, 14 år) 

”Det var intressant att höra hur han gör när han läser in ett nytt stycke. Först kollar han 
igenom noterna och sedan börjar han öva något som ser roligt ut.” (Rebecca, 12 år) 



 
 
 

 
 

 
 

 

 

Att få möta förebilder ger möjlighet att växa. Det nya beskedet från Skolinspektionen att ge 
skolorna möjlighet att ge elever ledighet för att delta i kulturskolans undervisning är 
glädjande. Men det behövs mer. Våra barn måste få spela tillsammans med andra och behöver 
mer tid med sina lärare. Kulturskolan är jätteviktig. Inte bara för barnen utan för hela Sveriges 
framtida musikliv. 

”Det var en fantastisk dag. Mötet med Yo-Yo var jättemysigt och han blev vän med oss alla. 
Att se och höra en av världens bästa musiker live var magiskt! (Philip, 16 år) 

”Jag tyckte Yo-Yo Ma var jättesnäll för att han frågade oss saker som ingen annan person 
skulle göra. Han ville göra det bättre för oss, för att vi skulle kunna trivas bättre med cellon. 
Han skrev ett meddelande att ta med sig hem för att inspireras när det blir svårt. Jag är 
oerhört tacksam för detta.” (Dennis, 10 år) 

Vi som är barnens föräldrar och pedagoger, vill tillsammans med våra barn och elever 
understryka hur avgörande det är att få rätt möjligheter att odla sin talang. Kulturskolan 
behöver finnas i hela landet och det behövs utbildade lärare som får ge tid åt de talanger som 
vill satsa. Alla barn behöver få chans att prova olika instrument för att förstå vad de gillar. 

Vi som undertecknat detta brev vill förmedla hur viktigt det är att barnen får goda 
förutsättningar för en fortsatt utbildning på högre nivåer. Ändå satsar svensk skola allt mindre 
på musik. Kulturskolans möjlighet att stödja dem som vill spela på en högre musikalisk nivå 
är mycket begränsad.  

Om barnen ska växa musikaliskt behöver förutsättningarna förändras och möjligheten att få 
utvecklas tillsammans med sitt instrument stärkas. Bara då har barnen en framtid med sin 
musik. 



 
 
 

 
 

 
 

 

”Häftigt med första intrycket av Dvořáks cellokonsert! Jag har inte hört den förut, men den 
vill jag spela någon gång i framtiden.” (August, 13 år) 

Vi vill gärna träffa er politiker i början av nästa år för att berätta mer om hur 
musikundervisningen fungerar i dag och vad som behöver förbättras för att barn, framtidens 
professionella musiker, ska ha en chans att utvecklas. Vi ser fram emot en återkoppling och 
förslag på tid som passar er via Kungl. Musikaliska Akademiens kontaktperson Lova Wallerö, 
lova.wallero@musikaliskaakademien.se  

 

Underskrivet av barn, föräldrar och pedagoger som den 16 oktober 2022 fick möta 
världsstjärnan Yo-Yo Ma i samband med att cellisten mottog Birgit Nilsson Prize. Citaten i 
brevet är intryck från celloeleverna. 

Dennis Avouris och pappa Marinos Avouris 
Philip Engström och föräldrarna Marja Inkinen Engström och Anders Engström 
Jakob Koranyi, Philips celloolärare 
Rebecca Lundgren och pappa Jan- Erik Lundgren 
Mikaela Grönberg, Rebeccas cellolärare 
August Lysell och föräldrarna Katarina och Mattias Lysell samt bror Erik Lysell 
Sara Nordenskjöld och föräldrarna Anna och Axel Nordenskjöld samt syster Lina 
Nordenskjöld 
Jakob Sundén och föräldrarna Anna-Carin och Mårten Sundén 
Gustav Sturk Steinwall och föräldrarna Anders och Kristina Sturk Steinwall 
Susanne Rydén, preses Kungl. Musikaliska Akademien och styrelseordförande Birgit Nilsson 
Stiftelsen 

 
 


